
                                                                                                                                                  

1 
 

Návod k obsluze baterií 

• Ujistěte se, zda vaše nová baterie spadá do kategorie nabíjecích nebo nenabíjecích baterií. 

• Všechny nenabíjecí (jednorázové) baterie jsou tímto výrazem označeny v popisu zboží 

příslušné baterie na našem e-shopu. 

• U všech dobíjecích baterií je tato skutečnost uvedena pokynem k možnosti dobíjení v popisu 

zboží na našem e-shopu u příslušné baterie. 

• Je-li vaše baterie nabíjecí, postupujte podle návodu: “a) Návod k obsluze nabíjecích baterií“. 

• Je-li vaše baterie nenabíjecí (jednorázová) postupujte podle návodu “b) Návod k obsluze 

nenabíjecích (jednorázových) baterií“. 

a) Návod k obsluze nabíjecích baterií 

• Nově zakoupené baterie plně nabijte. Optimální kapacity dosáhnete po 2-3 cyklech používání 

(nabití/vybití). 

• Baterie odpojte z nabíječky ve chvíli, kdy budou plně nabity. Chráníte je tak před zbytečným 

přebíjením. 

• Pokud nabíječku nepoužíváte, odpojte ji od zdroje napájení. 

• Pokud baterie nepoužíváte delší dobu, vyjměte je ze zařízení. Uchovávejte a skladujte je za 

běžných podmínek a teplot. 

• Baterie neskladujte spolu s kovovými předměty (mince, spony, propisky, jiné baterie). 

• Věnujte pozornost správné polaritě (+ a ‒) během vkládání do zařízení. 

• Vyvarujte se plnému nabití a vybití baterií. 

• Maximální nabíjecí napětí: 4,2 V ± 0,05 V. 

b) Návod k obsluze nenabíjecích (jednorázových) baterií 

• Připojte baterii k zařízení. 

• Odzkoušejte funkčnost zařízení. 

• Pokud baterie nepoužíváte delší dobu, vyjměte je ze zařízení. Uchovávejte a skladujte je za 

běžných podmínek a teplot. 

• Po vybití baterie ji odpojte od zařízení. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                  

2 
 

Varování 

• Nevkládejte baterie v opačné polaritě. 

• Nepřekračujte dobu nabíjení u nabíjecích baterií. 

• Baterie neotvírejte, neničte a nerozebírejte. 

• Baterie nepoužívejte ani nenabíjejte v případě, že vizuálně nevypadají dobře (vytéká z nich 

kapalina, jsou zrezivělé, poničené, deformované nebo zapáchají). 

• Baterie nenamáčejte a nevkládejte do vody. 

• Baterie nevhazujte do ohně a do běžného odpadu. 

• Baterie likvidujte v souladu s místními platnými předpisy a normami. 

• Nevystavujte baterie extrémním teplotám, vibracím nebo otřesům. 

• Baterie skladujte při teplotách v rozmezí 15 – 25 °C. 

• Během požáru, baterie nehaste vodou. Haste pouze pískem nebo jiným nehořlavým 

materiálem. 

• Baterie skladujte mimo dosah dětí. 

• Specifikace produktů se mohou měnit bez předchozího upozornění. 

 

Záruční podmínky 

• Baterie má při správném používání průměrnou životnost přibližně 6 měsíců. Na výrobek se 

však vztahuje zákonná záruční doba 24 měsíců ode dne prodeje. Pokles kapacity vlivem 

běžného používání není považován za vadu ve smyslu občanského zákoníku.  

• Záruka zaniká ve chvíli, kdy: 

a. zákazník jakkoliv nesprávně manipuloval s výrobkem 

b. zákazník výrobek poškodil, rozebíral, nevhodně skladoval nebo nevhodně přepravoval 

 

Chraňte planetu Zemi, baterie prosím recyklujte. 

 

 


